
 

2025年 9月吉日 

外国送金（仕向・被仕向送金）手数料改定のお知らせ 

 

拝啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より第四北越銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当行では、2025 年 1 月 6 日（月）より外国送金（仕向・被仕向送金）手数料を改定させて

いただくことといたしました。 

今回の改定は、世界的にマネー・ローンダリングおよびテロ資金供与対策の重要性が益々高ま

る中、適切な対応を行うためのものです。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

                                    敬具 

記 

１．改定日 

仕向送金 ：2025 年１月６日（月）店頭受付分より 

被仕向送金：2025 年１月６日（月）口座入金分より 

 

２．改定内容 

（１）仕向送金 

「BIZ-WEB外為」をご利用いただいた場合の手数料に変更はありません。 

 改定前 【改定後】 

窓口扱 窓口扱 
外国送金事前受付 

サービス（※） 

送金手数料 

（海外向け） 
6,000 円 7,500 円 変更ありません 

送金手数料 

（国内他行向け） 
4,000 円 5,000 円 変更ありません 

外貨払、又は 

円為替手数料 

1/20％ 

（最低 1,500 円） 

1/20％ 

（最低 2,500 円） 
変更ありません 

（※）2024年 10月より当行ホームページにて仕向送金を事前受付するサービスをご提供予定です。 

本サービスでは手数料改定日以降も現在の窓口扱の手数料でご利用いただけます。 

サービス詳細は別途商品パンフレットにてご確認ください。 

 

（２）被仕向送金 

2024年 8月 26日（月）より「BIZ-WEB外為」にて「被仕向送金 到着案内／入金」サービ

スがご利用いただけます。こちらをご利用いただいた場合の手数料に変更はありません。 

 改定前 改定後 

取扱手数料 1/20%(最低 1,500 円） 1/20%(最低 2,500 円） 

以上 


